⁶⁶ Adieciſti preterea, quod cum ad reſitendum tantis hostibus non tibi ſufficiant vires tue, ſi dicte ſediſ auxilio modo finaliter deſtitui te contingat, cogeriſ licet invitus et dolens cum illis pacis et unionis federa copulare, ad que ipsorum monitiſ et precibus pluriſ invitaris. Offerunt enim tibi, ſicut tue narrationiſ ſeries continebant, ut ſecundum optionem tuam vel filio tuo filia principiſ Tartarorum, vel filio eius filia tua matrimonio coniungatur. Venire tamen in federe pacis debet expreſſa conditio, ut filius tuus cum quarta populi tui parte precedat eosdem Tartaros ad exterminium populi christiani, habiturus iure belli quintam de ſpoliis et boniſ, que ſubactis vel deletis christiani invaserint, portionem: addito, quod ab ipsorum tributo vel cenuſ habearis immunis, et illa multitudi non introeat fines tuos; ſed et nuntiorum comitiva, quos tibi ab eis aliquando negotiorum exigentia ſuaserit destinari, centenarium numerum non excedat [107, I, no. 454, p. 240].

⁶⁷ Abhorre tamen deberet christianissimus princeps, etiam regna quelibet mundi, etiam denique vitam propriam et ſuorum regniſ temporabilibus preferendam ſibi tam detestabilibus, tamque probroſis compendiis paſſare ... predicti Tartari per insidiosas pactionum tendiculas plures gentes ſeduſerint in laqueos inexplicabilis captionis, illo prerogative privilegio apud eos gaudere non poteris, ut tibi promiſſorum conuentorumque ſuorum ſervent constantiam, quam aliis non observant [107, I, no. 454, p. 240].

⁶⁸ Non autem ferat indigne ſublimitatis regie altiſto, ſi de mille Balistariorum ſubſidio, quod a nobis inter cetera poſtulasti, non eſt tibi eo quo requiſisti ordine ſatisfactum, quia muſtum auxiliu ex hiis, que nunc tibi a ſede apostolica conceduntur, credimus proventurum. Romanam quidem eccleſiam tot premunt ardue occupationiſ molimina totque gravante sarcine

Письмо папы Урбана IV, адресованное венгерскому соврану 28 января 1264 года, указывало на то, что притязания Берке оставались в силе и через 4 года: “По очевидным фактам тобой и всеми правоверными королевства Венгрии признается, как, к прискорбию христианского народа, постыдная дикость тартар прилагает свою силу к уничтожению христианской религии. Обоснованно поэтому мы не только потрясены изумлением, но должны впасть в замешательство в связи с тем, что некоторыми заслуживающими доверия людьми со встревоженной душой и со слезами на глазах нам утверждалось, что по внушению обманчивого лукавства этих тартар посредством некоторых их ложных послов или, скорее, тлетворных шпионов, ты и возлюбленнейший сын наш и твой первенец, король Иштван, стремитесь сковать себя с ними родственной связью или соединиться каким-либо дружественным договором; так, что почти кажется, что ты, этот первородный сын и другие персоны упомянутого королевства настолько явно склонны к простотости, что не хотите неизменно помнить о том, сколько крови невинных было пролито тартарами в упомянутом королевстве”⁶⁹.